
SANTOS, matrícula 98.919-3, do Quadro Suplementar em Extinção, para incluir o
posicionamento funcional do servidor: “Auxiliar de Administração Pública, Classe Única,
Padrão VI”, e para ONDE SE LÊ: “...a contar de 12 de setembro de 2000...”, LEIA-SE: “...a
contar de 20 de julho de 2000...”, ficando ratificados os demais termos da concessão inicial.
Processo 0260-001682/2000.

LEDAMAR SOUSA RESENDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 45, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018,
publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00105802/2021-24 (80652646) (80652902), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 427/2021A, celebrado com a empresa ABSOLUTA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, que tem por
objeto aquisição de material médico hospitalar: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL e
outros, conforme processo 00060-00105802/2021-24, a saber: 1. JULIANA BARBOSA
LACERDA, matrícula 1679901-1, lotado(a) no(a) GEPRO/DIPRO/SULOG e MARÍLIA
FERRARI MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para
atuarem, respectivamente, como Executor(a) Titular e Substituto(a), no âmbito da
SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n° 427/2021-SES/DF (76676231) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 46, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso I, do Artigo 181 do decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018,
publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00105802/2021-24 (80652646) (80652902), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 427/2021B, celebrado com a empresa AS3 HOSPITALAR
LTDA, que tem por objeto aquisição de material médico hospitalar: HEMOSTÁTICO
ABSORVÍVEL e outros, conforme processo 00060-00105802/2021-24, a saber:
1.JULIANA BARBOSA LACERDA, matrícula 1679901-1, lotado(a) no(a)
GEPRO/DIPRO/SULOG e MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula 1440127-4,
lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como Executor(a)
Titular e Substituto(a), no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n° 427/2021-SES/DF (76676231) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 47, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018,
publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00105802/2021-24 (80652646) (80652902), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 427/2021C, celebrado com a empresa DMG COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, que tem por objeto
aquisição de material médico hospitalar: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL e outros,
conforme processo 00060-00105802/2021-24, a saber: 1. JULIANA BARBOSA
LACERDA, matrícula 1679901-1, lotado(a) no(a) GEPRO/DIPRO/SULOG e MARÍLIA
FERRARI MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para
atuarem, respectivamente, como Executor(a) Titular e Substituto(a), no âmbito da
SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n° 427/2021-SES/DF (76676231) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 48, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00105802/2021-24 (80652646) (80652902), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 427/2021D, celebrado com a empresa SAÚDE COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que tem por objeto aquisição de material
médico hospitalar: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL e outros, conforme processo 00060-
00105802/2021-24, a saber: 1. JULIANA BARBOSA LACERDA, matrícula 1679901-1,
lotado(a) no(a) GEPRO/DIPRO/SULOG e MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula
1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como
Executor(a) Titular e Substituto(a), no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 427/2021-SES/DF (76676231) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 49, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso I, do
Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de
20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00127534/2021-00 (84826437) (84826486), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 248/2021A-SES/DF, celebrado com a empresa ALFALAGOS LTDA, que tem
por objeto aquisição de material SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7
COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA e outros, conforme processo 00060-
00127534/2021-00, a saber: 1.JULIANA BARBOSA LACERDA, matrícula 1.679.901.1,
lotado(a) no(a) GEPRO/DIPRO/SULOG e MARILIA FERRARI MACHADO, matrícula
1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como
Executor(a) Titular e Substituto(a), no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 248/2021-SES/DF (ID 76496830) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 50, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00127534/2021-00 (84826437) (84826486), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021B-SES/DF, celebrado com a empresa BECTON
DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, que tem por objeto aquisição de
material SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA e outros, conforme processo 00060-00127534/2021-00,
a saber: 1. JULIANA BARBOSA LACERDA, matrícula 1.679.901.1, lotado(a) no(a)
GEPRO/DIPRO/SULOG e MARILIA FERRARI MACHADO, matrícula 1440127-4,
lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como Executor(a) Titular e
Substituto(a), no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 248/2021-SES/DF (ID 76496830) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 51, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00127534/2021-00 (84826437) (84826486), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021C-SES/DF, celebrado com a empresa
MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, que tem por objeto
aquisição de material SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA e outros, conforme processo

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 84, SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



00060-00127534/2021-00, a saber: 1. JULIANA BARBOSA LACERDA, matrícula
1.679.901.1, lotado(a) no(a) GEPRO/DIPRO/SULOG e MARILIA FERRARI
MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem,
respectivamente, como Executor(a) Titular e Substituto(a), no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 248/2021-SES/DF (ID
76496830) e demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

ORDEM DE SERVIÇO Nº 52, DE 25 DE ABRIL DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018,
publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo GDF
00060-00127534/2021-00 (84826437) (84826486), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2021D-SES/DF, celebrado com a empresa
SALDANHA RODRIGUES LTDA, que tem por objeto aquisição de material SERINGA
HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA e outros, conforme processo 00060-00127534/2021-00, a saber: 1.
JULIANA BARBOSA LACERDA, matrícula 1.679.901.1, lotado(a) no(a)
GEPRO/DIPRO/SULOG e MARILIA FERRARI MACHADO, matrícula 1440127-4,
lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como Executor(a)
Titular e Substituto(a), no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n° 248/2021-SES/DF (ID 76496830)
e demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 534, DE 05 DE MAIO DE 2022
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DA COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições regimentais e considerando o disposto no art. 10º, na portaria nº 708, de 02 de
julho de 2018, publicada no DODF nº 149, de 07 de agosto de 18, resolve:
CONCEDER Licença Prêmio Por Assiduidade, aos servidores abaixo relacionados, nos
termos da Lei Complementar nº 840, de 23 de novembro de 2011 e Lei nº 221/90,
condicionado o período de gozo aos critérios da Administração, deduzido os meses por
ventura usufruídos. CRISTIANO PRADO GAMA, matrícula 01992430, Cargo TÉCNICO
DE ENFERMAGEM , 2º quinquênio, período de 09/12/2015 a 29/12/2020; JURANDIR
FERNANDES PARENTE, matrícula 01348639, TÉCNICO DE ENFERMAGEM,5º
quinquênio, período de 01/11/2008 A 30/10/2013; JURANDIR FERNANDES PARENTE,
matrícula 01348639, Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM,6º quinquênio, período de
31/10/2013 a 29/10/2018; OLIVIA DELLAGIUSTINA, matrícula 1679522-9 , Cargo
Cirurgião(ã) Dentista, 1º quinquênio, período de 26/04/2017 a 29/04/2022; LAURICE
LIMA AZEVEDO, matrícula 16738101, Cargo Técnico(a) em Enfermagem 1º quinquênio,
período de 22/02/2016 a 19/02/2021; ARÍCIA RODRIGUES MAGNO, matrícula
14357305, Cargo Enfermeiro 2º quinquênio, período de 07/09/2016 A 05/09/2021; MARIA
CELIA MENDES, matrícula 0143361X, Cargo Auxiliar de Serviços Gerais , 4º quinquênio,
período de 28/04/2017 a 26/04/2022; VINICIUS COSTA DA SILVA, matrícula 16715721,
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 1º quinquênio, período de 24/07/2015 a 03/10/2020

MARINA DE SOUSA CARVALHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 535, DE 05 DE MAIO DE 2022
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DA COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais considerando o disposto no art. 10, inciso VI, da
Portaria nº 708/2018, publicada no DODF nº 149, de 07 de agosto de 2018, resolve:
RETIFICAR na Ordem de Serviço de 12 de novembro de 2007, publicada no DODF Nº
225, de 26 de novembro de 2007, página 47, o ato que averbou o tempo de serviço do
servidor: UBIRAJARA JOSE PICANCO DE M. JÚNIOR, 119.705-3, Médico. ONDE SE
LÊ: “...380 dias, ou seja, 1 ano, e 15 dias, prestados ao Ministério da Saúde, no período de
13 de julho de 1981 a 29 de julho de 1982, contados para fins de adicional e aposentadoria,
conforme processo: 064.000.344/2007...”, LEIA-SE: “...382 dias, ou seja, 1 ano e 17 dias,
prestados ao Ministério da Saúde, no período de 13 de julho de 1981 a 30 de julho de 1982,
contados para fins de adicional e aposentadoria, conforme processo: 064.000.344/2007...”.
Retificado afim de corrigir o período e o total de dias.
RETIFICAR na Ordem de Serviço de 08 de maio de 2001, publicada no DODF Nº 104 de
30 de maio de 2001, página 24, o ato que averbou o tempo de serviço do servidor:

LEONARDO DIAS DOS SANTOS ,137864-3, ANALISTA GEST ASS PUB SAUDE,
ADMC. ONDE SE LÊ: “...5611 dias, ou seja, 15 anos, 4 meses e 16 dias, conforme
Certidão expedida pelo INSS, nos períodos de 5-9-78 a 4-1-79, 3-12-79 a 24-12-79, 1-7-
83 a 31-1-84, 8-8-85 a 30-6-88 e 8-9-88 a 2-3-2000, contados somente para fins de
aposentadoria, conforme processo 060.005049/2001...”, LEIA-SE: “...5605 dias, ou seja,
15 anos, 4 meses e 10 dias, conforme Certidão expedida pelo INSS, nos períodos de 05 de
setembro de 1978 a 04 de janeiro de 1979, 03 de dezembro de 1979 a 24 de dezembro de
1979, 01-de julho de 1983 a 31 de janeiro de 1984, 08 de agosto de 1985 a 30 de junho de
1988 e 08 de setembro de 1988 a 02 de março de 2000, contados somente para fins de
aposentadoria, conforme processo 060.005049/2001...”. Retificado afim de corrigir o total
de dias.

MARINA DE SOUSA CARVALHO

COORDENAÇÃO DE INOVAÇÃO
E GESTÃO DO CONHECIMENTO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO
ESTRATÉGICO DE PESSOAS

 
ORDEM DE SERVIÇO DE 05 DE MAIO DE 2022

A DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO, DA SUBSECRETARIA
DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e considerando o
disposto no Art. 12 da Portaria nº 708, de 03 de julho de 2018, resolve:
CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL após homologação do resultado aprovado
do estágio probatório, nos termos do Decreto nº 038.917, de 08 de março de 2018, à
servidora relacionada abaixo nesta Ordem de Serviço, que completou o interstício no
mês de MAIO/2022, da Carreira Técnica em Enfermagem, observando-se a ordem das
informações: lotação, código/cargo -especialidade, matrícula, nome, situação anterior e
nova (classe e padrão) e da data de vigência, processo 00060-0002137/2022-07.
Os efeitos financeiros decorrentes desta Ordem de Serviço retroagem a data em que se
completou o interstício da servidora.
SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE NORTE - 8140 - TECNICO
ENFERMAGEM; - 16856163; WANUSIA SILVA DE SOUZA; TERCEIRA I;
TERCEIRA IV; 06 de maio de 2022.

KARLA PIMENTEL MATTA

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 82, DE 04 DE MAIO DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 7º, da Portaria nº 708, de 03 de julho de 2018, publicado no DODF nº
125, de 04 de julho de 2018 e republicada no DODF nº 149, de 07 de agosto de 2018:
Considerando a Portaria nº 1.032, de 17 de setembro de 2018, publicada no DODF nº
203, de 24 de outubro de 2018, que institui a Referência Técnica Distrital (RTD) para
colaborar no desenvolvimento de processos ligados à gestão da clínica;
Considerando a Portaria nº 1.272, de 22 de novembro de 2018, que altera o Anexo I da
Portaria nº 1.032, de 17 de setembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar CLAUDINER PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula 0180470-0, para
exercer a função de Referência Técnica Distrital em Doenças Raras/Genética
Colaborador, com carga horária de 05 horas semanais, pelo período de 06 meses.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ORONIDES URBANO FILHO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 83, DE 05 DE MAIO DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 7º, da Portaria nº 708, de 03 de julho de 2018, publicado no DODF nº 125, de 04 de
julho de 2018 e republicada no DODF nº 149, de 07 de agosto de 2018;
Considerando a Portaria nº 127, de 14 de fevereiro de 2022, que regulamenta a instituição e
a gestão de comitês, comissões, câmaras técnicas e grupos de trabalho na Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF);
Considerando a Portaria nº 968, de 29 de dezembro de 2020, que instituiu o Comitê
Permanente de Prevenção do Suicídio do Distrito Federal, resolve:
Art. 1º O Comitê Permanente de Prevenção do Suicídio da SES-DF será constituído pelos
seguintes membros: FERNANDA BENQUERER COSTA, matrícula 1442151-8,
SES/SAIS/COASIS/DISSAM; ANDREA SIMONI DE ZAPPA PASSETO, matrícula
159.447-8; SES/SVS/DIVEP/GEDANT/NEPAV; BEATRIZ MONTENEGRO FRANCO DE
SOUZA PARENTE, matrícula 143.465.4-0 - SES/SAIS/COAPS/DESF/GASF; CRISTINA
RIBEIRO DOS ANJOS, matrícula 1679973-9, SES/SRSCS/HRGU/GACL; JUSSANE
CABRAL MENDONÇA, matrícula 154.245-1, SES/HSVP/DAS; MARINA SARAIVA
GARCIA, matrícula 151.782- 1, SES/SRSCE/DIRASE/ADOLESCENTRO; NATÁLIA
MONTEIRO PORTELLA, matrícula 1680798-7, SES/SRSCE/DIRASE/CAPS-i; SAMITA
BATISTA VAZ DOS SANTOS, matrícula 1.434.655-9; SES/CRDF/SAMU/CEITAP.
Art. 2° O Comitê Permanente de Prevenção do Suicídio será coordenado da seguinte forma:
I - Presidente: FERNANDA BENQUERER COSTA, matrícula 1442151-8;
II - Secretária-executiva: CRISTINA RIBEIRO DOS ANJOS, matrícula 1679973-9.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ORONIDES URBANO FILHO

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 84, SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


